
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. RUGSĖJO 8 D. 

NUTARIMO NR. 1088 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 899 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 8 d. nutarimą Nr. 1088 

„Dėl Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ ir jį išdėstyti taip: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 29 straipsnio 8 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatus (pridedama).“ 

2. Nurodytu nutarimu patvirtintuose Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

nuostatuose: 

2.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Finansų ministerija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais, Respublikos Prezidento 

dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro Pirmininko potvarkiais, 

taip pat šiais nuostatais.“ 

2.2. Papildyti 7.10 papunkčiu:  

„7.10. formuoti asmenų nemokumo politiką, organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti 

jos ir bankroto administratorių, bankroto administratorių padėjėjų ir restruktūrizavimo 

administratorių veiklos priežiūros įgyvendinimą.“ 

2.3. Pakeisti 8.1.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.1.7. rengia ekonominės raidos scenarijų ir Lietuvos stabilumo programą;“. 

2.4. Papildyti 8.3.4 papunkčiu: 



 

 

2 

„8.3.4. koordinuoja auditorių ir audito įmonių viešosios priežiūros funkcijas ir 

kontroliuoja, kaip jos atliekamos;“. 

2.5. Papildyti 8.10 papunkčiu: 

„8.10. asmenų nemokumo politikos srityje: 

8.10.1. koordinuoja įmonių bankroto ir restruktūrizavimo, fizinių asmenų bankroto, 

darbuotojų apsaugos, jų darbdaviui tapus nemokiam, politikos įgyvendinimo funkcijas; 

8.10.2. rengia įmonių bankroto ir restruktūrizavimo, fizinių asmenų bankroto, 

darbuotojų apsaugos, jų darbdaviui tapus nemokiam, srities įstatymų ir kitų teisės aktų 

projektus; 

8.10.3. koordinuoja bankroto administratorių, bankroto administratorių padėjėjų ir 

restruktūrizavimo administratorių veiklos priežiūros funkcijas ir kontroliuoja, kaip jos 

atliekamos;“.  

2.6. Buvusius 8.10–8.10.8 papunkčius laikyti atitinkamai 8.11–8.11.8 papunkčiais. 

2.7. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Ministrą laikinai pavaduoti gali tik Ministro Pirmininko paskirtas kitas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės narys. Pavaduojantysis ministras neatlieka funkcijų, nurodytų šių 

nuostatų 14.6, 14.9, 14.13–14.15 papunkčiuose.“ 

2.8. Pakeisti 14.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„14.3. teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos Respublikos teisėkūros 

pagrindų įstatymo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, nustatyta tvarka įstatymų ir kitų 

teisės aktų projektus;“.  

2.9. Pakeisti 14.6 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„14.6. vadovaudamasis Strateginio planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo 

metodikos patvirtinimo“, rengia ir suderinęs su Ministru Pirmininku tvirtina ministrui pavestų 

valdymo sričių strateginius veiklos planus (strateginį veiklos planą), taip pat tvirtina 

ministerijos, įstaigų prie ministerijos ir kitų pavaldžių biudžetinių įstaigų metinius veiklos 

planus, gali pavesti jų vadovams tvirtinti jiems pavaldžių biudžetinių įstaigų metinius veiklos 

planus;“. 

2.10. Pakeisti 24 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„24. Finansų ministerijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, statusą, 

priėmimo į darbą (pareigas), darbo užmokesčio mokėjimo jiems tvarką ir sąlygas, 

atsakomybę, socialines ir kitas garantijas nustato Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymas, Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, kiti įstatymai ir teisės aktai.“ 

3. Šio nutarimo 2.2 ir 2.5 papunkčiai įsigalioja 2016 m. sausio 1 dieną. 

 

 

Ministrą Pirmininką pavaduojantis 

finansų ministras Rimantas Šadžius 


